Benefac, Domine, bonis et rectis corde.

Declinantes autem in obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem : pax super Israel.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto ! Sicut erat, etc.

ANTIPHONA. In odorem unguentorum tuorum currimus : adolescentulæ dilexerunt te nimis.

Capitulum (Ecclesiastici XXIV)

Et radicavi in populo honorificato, et in parte Dei mei hæreditas illius, et in plenitudine sanctorum detentio mea.

℞. Deo gratias.

℣. Benedicta tu in mulieribus.

℞. Et benedictus fructus ventris tui.

Psalmus CXXIV

Quiconque met en Dieu toute sa confiance
 A même fermeté que le mont de Sion :
 Rien ne peut l'ébranler, et dans sa patience
 Il est assez armé contre l'oppression.

Si pour Jérusalem l'enceinte des montagnes
 Forme des bastions qu'on a peine à forcer,
 Ce Dieu qui d'un coup d'œil les réduit en campagnes,
 Sert aux siens d'un rempart qu'on ne peut renverser.

Non, il ne souffre point aux méchants un empire
 Sous qui l'homme de bien soit longtemps abattu,
 De peur qu'à cette amorce une âme qui soupire
 Ne prenne goût au crime, et quitte la vertu.

Hâtez-vous donc, Seigneur, hâtez-vous de répandre
 Sur qui s'attache à vous quelques prospérités :
 Versez-y des faveurs qui nous fassent comprendre
 Quels biens suivent un cœur qui suit vos vérités.

Quant à ceux qui ne sont que détours et que ruses,
 Rangez-les avec ceux qui ne sont que forfaits :
 Ne faites point de grâce à leurs folles excuses,
 Et par la d'Israël établissez la paix.

Gloire au Père éternel, la première des causes !
 Gloire au Verbe incarné ! Gloire à l'Esprit divin !
 Et telle qu'elle étoit avant toutes les choses,
 Telle soit-elle encor maintenant et sans fin !

ANTIENNE. C'est après l'odeur de vos parfums que nous
 courons : les jeunes filles vous ont extraordinairement aimée.

Chapitre (Ecclésiastique XXIV)

J'ai pris racine chez un peuple comblé d'honneur, et son héritage est du partage de mon Dieu, et ma demeure est en la plénitude des saints.

℞. Rendons-en grâces à Dieu.

℣. Vous êtes bénie entre les femmes.

℞. Et le fruit de votre ventre est béni.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

Oremus

Concede, misericors Deus, fragilitati nostræ præsidium, ut qui sanctæ Dei genitricis memoriam agimus, intercessionis ejus auxilio a nostris iniquitatibus resurgamus. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

℟. Amen.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Benedicamus Domino.